—1—

江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2022〕48 号

关于举办第二十八届江苏省青少年科技模

型大赛总决赛的通知

各设区市青少年科技教育协会，各科普工作站，各相关单位：

经《省教育厅办公室关于公布 2021-2022 学年中小学生

竞赛活动项目的通知》（苏教办基函〔2021〕60 号）文件批

准，根据《关于举办第二十八届江苏省青少年科技模型大赛

的通知》（苏青科教发〔2021〕67 号）安排，第二十八届江

苏省青少年科技模型大赛总决赛定于 7月 20 日至 7月 27 日

分别在南京市、苏州市、南通市举办。为做好活动的各项组

织工作，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

批准单位：江苏省教育厅

立项单位：江苏省科学技术协会

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

—2—

承办单位：南通市教育局、南通市科学技术协会、苏州

市青少年校外教育指导中心、南京市青少年宫、南京市游府

西街小学

协办单位：南通市青少年科技教育协会、南通市海门区

海南中学、南通市海门区科技馆、苏州市姑苏区少年宫

二、参加对象

第二十八届江苏省青少年科技模型大赛各市选拔赛获

得一等奖的选手（学校统一组织，学生自愿报名参加）。

三、赛点、时间、地点及报名方式

1.赛点设置：

本次总决赛设南京市、苏州市、南通市三个赛点。

（1）南京市赛点限南京市、无锡市、徐州市、常州市、

连云港市、淮安市、盐城市、扬州市、镇江市、泰州市、宿

迁市选手参赛；

（2）苏州市赛点限本市选手参赛；

（3）南通市赛点限本市选手参赛。

2.时间地点：

竞赛时间安排在 7 月 20 日至 7 月 27 日，各赛点根据各

地实际情况安排竞赛具体时间和地点进行，详细安排在报名

截止后在总决赛各赛点 QQ 群内公告，请各领队在报名的同

时加群（请备注“单位名称+姓名+手机号”，否则不予通过）。

3.报名方式：

—3—

为规范活动开展，请各校填写报名表（附件 2），备注选

手分 赛区获 奖证 书编号 并发送 至组 委会电 子信箱

（jssciedu@163.com）并在签到时提交学校盖章的报名表打

印稿，申报自 7 月 1 日开通至 7 月 10 日截止。活动现场不

办理报名。

四、总决赛内容

1.第二十八届江苏省青少年科技模型大赛项目（详见附

件 1）；

2.项目参照省大赛规则执行，详见协会网站，参赛选手

的组别以 2021 年上学期所在年级为准。

五、总决赛设奖

1.个人奖：按幼儿组、小学组、初中组、高中组、职校

组以及个人项目和集体项目，根据各项目竞赛规则进行评选，

最终评出一、二、三等奖，优秀科技辅导员奖，优秀校长奖；

2.团体奖：江苏省青少年科技教育协会单位会员方有资

格参评团体奖,按各参赛队各项目前 20 名总分参评。

六、相关要求

1.各单位要按照属地疫情防控要求，科学研判疫情防控

风险，提前做好应对预案，堵住所有可能导致疫情反弹的漏

洞。按照“一项目一方案”原则，成立疫情防控专项工作组，

制定严格的疫情防控方案和突发事件的应急预案，审慎有序

推进竞赛组织工作，若发现问题，及时报告属地疫情防控部

mailto:为规范活动开展，请各校填写报名表（附件1），备注选手分赛区获奖证书编号并发送至组委会电子信箱（jssciedu@163.com）并在签到时提交学校盖章的报名表打印稿，申报自7月1日开通至7月10日截止。活动现场不办理报名。
mailto:为规范活动开展，请各校填写报名表（附件1），备注选手分赛区获奖证书编号并发送至组委会电子信箱（jssciedu@163.com）并在签到时提交学校盖章的报名表打印稿，申报自7月1日开通至7月10日截止。活动现场不办理报名。
mailto:为规范活动开展，请各校填写报名表（附件1），备注选手分赛区获奖证书编号并发送至组委会电子信箱（jssciedu@163.com）并在签到时提交学校盖章的报名表打印稿，申报自7月1日开通至7月10日截止。活动现场不办理报名。
mailto:为规范活动开展，请各校填写报名表（附件1），备注选手分赛区获奖证书编号并发送至组委会电子信箱（jssciedu@163.com）并在签到时提交学校盖章的报名表打印稿，申报自7月1日开通至7月10日截止。活动现场不办理报名。
mailto:为规范活动开展，请各校填写报名表（附件1），备注选手分赛区获奖证书编号并发送至组委会电子信箱（jssciedu@163.com）并在签到时提交学校盖章的报名表打印稿，申报自7月1日开通至7月10日截止。活动现场不办理报名。

—4—

门，并立即采取应急措施；

2.学校务必租用正规合法的营运车辆，并按规定到当地

教育行政部门或交通管理部门备案；

3.学校须确保参赛选手购买意外保险，在报到时提供相

关证明材料。

七、其他

1. 报到时提供材料：学校盖章的报名表，学生意外保

险证明，师生健康码、行程码、48 小时内核酸检测报告（若

不能现场出示须提前打印）。各相关人员进入竞赛区域前须

佩戴口罩，现场测量体温；

2.大赛的具体竞赛规则请登陆组委会网站下载，网址：

http://www.sciedu.org。省大赛组委会办公室地址：南京

市鼓楼区北京西路 77-1 号教育科研楼 4 楼；

3. 联系方式：

省组委会联系人：刘老师（南京市赛点）、张老师（苏

州市、南通市赛点），联系电话：025-86670701，电子信箱：

jssciedu@163.com；

南京赛点联系人：谢琦圣，联系电话：13913934115，

领队 QQ 群：235304522；

苏州赛点联系人：陈 纲，联系电话：13906212799，

领队 QQ 群：692491531；

南通赛点联系人：周雪镛，联系电话：13485196261，

mailto:jssciedu@163.com；

—5—

领队 QQ 群：938273996。

附件：1.第二十八届江苏省青少年科技模型大赛总决赛

竞赛项目

2.第二十八届江苏省青少年科技模型大赛总决

赛报名表

江苏省青少年科技教育协会

2022 年 6 月 30 日